oriundos do manuseio e transporte - KG. 

KG 800 R$ 17,25 R$ 13.800,00 

70 
UVA TIPO RUBI, apresentando tamanho, cor e formação 
uniforme sem danos físicos e mecânicos oriundos do 
manuseio e transporte - KG. 

KG 1000 R$ 16,17 R$ 16.170,00 

Valor de referência do lote: R$ 504.459,00 (Quinhentos e quatro mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais).  

LOTE 02: CURITIBANOS 

ITENS DESCRIÇÃO 
Unidade 

de 
compra 

Quantidade 
Total 

VALOR 
ESTIMADO 
UNITÁTIO 

VALOR 
ESTIMADO 

TOTAL 

1 

ABACATE TAMANHO REGULAR, primeira qualidade, cor 
e formação uniforme, com polpa intacta e firme, sem

[...]

VAGEM ROLIÇA, Extra A, primeira qualidade, 
apresentando tamanho, cor e com formação uniforme, 
devendo ser bem desenvolvida sem danos físicos e 
mecânicos oriundos do manuseio e transporte - KG. 

KG 50 R$ 12,45 R$ 622,50 

Valor de referência do lote: R$ 253.662,90 (Duzentos e cinquenta e três mil, seiscentos e sessenta e dois reais e noventa 
centavos).  

LOTE 03: RIO DO SUL 

ITENS DESCRIÇÃO 
Unidade 

de 
compra 

Quantidade 
Total 

VALOR 
ESTIMADO 
UNITÁTIO 

VALOR 
ESTIMADO 

TOTAL 

1 
ABACAXI TIPO PÉROLA, primeira qualidade, livre de 
bolores, fungos ou partes estragadas.

[...]

VAGEM ROLIÇA, Extra A, primeira qualidade, 
apresentando tamanho, cor e com formação uniforme, 
devendo ser bem desenvolvida sem danos físicos e 
mecânicos oriundos do manuseio e transporte - KG. 

KG 55 R$ 12,45 R$ 684,75 

Valor de referência do lote: R$ 238.780,80 (Duzentos e trinta e oito mil, setecentos e oitenta reais e oitenta centavos).  

LOTE 04: CAÇADOR 

ITENS DESCRIÇÃO 
Unidade 

de 
compra 

Quantidade 
Total 

VALOR 
ESTIMADO 
UNITÁTIO 

VALOR 
ESTIMADO 

TOTAL 

1 

ABACATE TAMANHO REGULAR, primeira qualidade, cor 
e formação uniforme, com polpa intacta e firme, sem

[...]

VAGEM ROLIÇA, Extra A, primeira qualidade, 
apresentando tamanho, cor e com formação uniforme, 
devendo ser bem desenvolvida sem danos físicos e 
mecânicos oriundos do manuseio e transporte - KG. 

KG 20 R$ 12,45 R$ 249,00 

Valor de referência do lote: R$ 70.243,30 (Setenta mil, duzentos e quarenta e três reais e trinta centavos).  

2.2 - Os quantitativos previstos neste edital representam apenas uma expectativa de aquisição por um período de 12 
(doze) meses, não sendo obrigatório ao SESC/SC a aquisição, podendo realizar aquisição com terceiros sempre que se